
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Dự án: Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao thông
khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính quy định 
về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ các Quyết định: số 2790/QĐ-UBND ngày 04/8/2016; số 1101/QĐ-UBND 
ngày 22/4/2021; số 1634/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt 
và phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn dự án đầu tư xây dựng công 
trình Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao thông khu vực huyện 
Duy Xuyên và thành phố Hội An;

Theo Công văn số 4193/UBND-KTTH ngày 17/7/2019 của UBND tỉnh và đề nghị 
của Sở Tài chính tại Tờ trình số 292/TTr-STC ngày  05/7/2021 (kèm Báo cáo kết quả 
thẩm tra số 217/BC-STC ngày 26/01/2018). 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Dự án: Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao thông khu 

vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An.
2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.
3. Địa điểm: huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.
4. Thời gian khởi công: 07/10/2016; hoàn thành: 20/9/2017.



2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 19.799.020.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh và giá trị vật tư thu hồi, tận dụng lại từ cầu 

Cẩm Lý (cũ).
c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện: 20.016.020.000 đồng, gồm:
- Vốn ngân sách tỉnh đã bố trí thực hiện: 19.000.811.000 đồng (gồm: đã thanh toán 

hết kế hoạch năm 2019: 16.783.710.000 đồng; kế hoạch vốn năm 2021 đã bố trí 
2.217.101.000 đồng).

- Vốn Quỹ bảo trì đường bộ địa phương đã bố trí (đến ngày 04/5/2021): 
217.000.000 đồng.

- Giá trị vật tư thu hồi, tận dụng lại từ cầu Cẩm Lý (cũ): 798.209.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư:

Tổng dự toán công trình
 được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng số 19.799.020.000 19.799.020.000

3. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không có.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Tài sản do Chủ đầu tư quản lý 
sử dụng (đồng)

Tài sản bàn giao cho đơn vị 
khác quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản cố định 0 19.799.020.000

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư:
a) Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư dự án Sửa chữa, cải tạo cầu Duy 

Phước - Cẩm Kim và đường giao thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội 
An, số tiền: 19.799.020.000 đồng.

b) Thanh toán các khoản công nợ (đến ngày 04/5/2021):
- Tổng nợ phải thu: 0 đồng.
- Tổng nợ phải trả: 2.000.101.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục đính kèm)
c) Bàn giao tài sản hình thành sau đầu tư hạng mục công trình cầu Duy Phước -

Cẩm Kim và đường dẫn phía xã Duy Phước, huyện Duy Xuyên cho UBND huyện Duy 
Xuyên và hạng mục công trình đường dẫn phía xã Cẩm Kim, thành phố Hội An cho 
UBND thành phố Hội An quản lý, sử dụng theo quy định.



3

2. UBND huyện Duy Xuyên là đơn vị quản lý tài sản hạng mục công trình cầu 
Duy Phước - Cẩm Kim và đường dẫn phía xã Duy Phước, huyện Duy Xuyên phải ghi 
tăng nguyên giá tài sản cố định hữu hình, với số tiền: 17.981.917.000 đồng và quản lý, 
hạch toán kê khai biến động tài sản theo quy định.

Tên tài sản/ Quy mô Nguyên giá (đồng) Nguồn vốn

* Cầu Duy Phước  Cẩm Kim và đường dẫn phía xã Duy 
Phước, huyện Duy Xuyên: 
+ Phần cầu có tổng chiều dài L = 207,57m, gồm 17 nhịp 
dầm thép, bản liên hợp bê tông cốt thép; khổ cầu K = 
3,5m, hai nhịp tránh xe bố trí giữa cầu có bề rộng 5,0m.
+ Phần đường dẫn phía xã Duy Phước, huyện Duy Xuyên 
có chiều dài L=370,96m, mặt cắt ngang B(nền) = 
3m(mặt) + 2x0,5m(lề) = 4,0m, mặt đường bê tông xi 
măng và các công trình trên tuyến.

17.981.917.000

Ngân sách 
tỉnh và giá trị 

vật tư thu 
hồi, tận dụng 

lại từ cầu 
Cẩm Lý (cũ)

3. UBND thành phố Hội An là đơn vị quản lý tài sản hạng mục công trình đường 
dẫn phía xã Cẩm Kim, thành phố Hội An phải ghi tăng nguyên giá tài sản cố định hữu 
hình, với số tiền: 1.817.103.000 đồng và quản lý, hạch toán kê khai biến động tài sản 
theo quy định.

Tên tài sản/ Quy mô Nguyên giá (đồng) Nguồn vốn

* Đường dẫn phía xã Cẩm Kim, thành phố Hội An: có 
chiều dài L=658,31m, mặt cắt ngang B(nền) = 3m(mặt) + 
2x0,5m(lề) = 4,0m, mặt đường bê tông xi măng và các 
công trình trên tuyến.

1.817.103.000 Ngân sách 
tỉnh

4. Sở Giao thông vận tải phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh nộp trả Quỹ bảo trì 
đường bộ địa phương số tiền đã bố trí thực hiện năm 2019: 217.000.000 đồng theo đúng 
quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện 
Duy Xuyên, Chủ tịch UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn 
cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phải trả Phải thu

1 2 3 4 5 6 7 8

Tổng số 2.000.101.000

1
Công ty Cổ phần Xây dựng giao

thông Quảng Nam
Chi phí thi công xây dựng 16.672.343.000 14.756.365.000 1.915.978.000

2
Công ty TNHH Kiểm toán FAC -

CN Miền Trung
Chi phí kiểm toán báo cáo quyết toán 207.212.000 183.018.000 24.194.000

3 Sở Tài chính Quảng Nam Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 59.929.000 59.929.000

Phụ lục

TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ 

Dự án: Sửa chữa, cải tạo cầu Duy Phước - Cẩm Kim và đường giao thông khu vực huyện Duy Xuyên và thành phố Hội An

(Kèm theo Quyết định  số:              /QĐ-UBND ngày         /       /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Đơn vị tính: đồng

Số 

T

T

Tên cá nhân, đơn vị thực hiện
Nội dung công việc,

 hợp đồng thực hiện 

Chi phí đầu tư 

được quyết toán
Đã thanh toán

Công nợ đến

 ngày 04/5/2021 Ghi 

chú


